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rustning til et lovfæstet Hjemmeværn af den ene eller den 
anden Størrelse. Inden for den nuværende Regering har der 
i nogen Tid været et Ønske om at faa undersøgt, om det vilde 
være muligt at skabe et lovfæstet Hjemmeværn, førend For- 
handlingerne i Forsvarskommissionen, er bragt til en Afslut- 
ning. Under det Arbejde, der i den Anledning blev foretaget, 
fremhævede saavel Generalkommandoen som Søværnskom- 
mandoen, at det af rent faglige, militære Grunde vilde være 
det bedste, dersom et Hjemmeværn først oprettedes, naar 
Arbejdet i Forsvarskommissionen var saa langt fremme, at 
det vilde være muligt at forhandle om et Hjemmeværns Til- 
pasning til en helt ny Forsvarsordning. Jeg har været enig 
med Generalkommandoen og Søværnskommandoen, men ingen 
af-os har naturligvis kunnet være i Tvivl om, at der ogsaa var 
andre Grunde end de rent fagligt militære, som kunde komme 
i 'Betragtning, naar der skulde tages Stilling til, hvornaar 
Hjemmeværnet skulde oprettes. 

Efter en Forhandling i et Ministermøde sammenkaldte jeg 
Forsvarskommissionen og bad gennem dens politiske Repræ- 
sentanter Partierne om en Udtalelse. Jeg meddelte, at der 
for Regeringen ikke var nogen Tvivl om, at et Hjemmeværn var 
paakrævet. Der kunde efter Regeringens Mening kun være 
Grundlag for Tvivl om Tidspunktet for Oprettelsen. Jeg frem- 
hævede desuden, at ved Behandlingen af Sagen maatte Hen- 
synet til den Maade, hvorpaa Udlandet vilde bedømme en 
Udsættelse blot i nogle Maaneder, komme ind i Overvejelserne. 
Regeringen lægger Vægt paa, at der ikke tages Beslutninger, 
som kan fremkalde Misforstaaelser vedrørende dens Indstilling 
over for Genopbygningen af et dansk Forsvar. Regeringen 
har afgivet Erklæring om, og har faaet Rigsdagens Tilslutning 
til, at bliver Danmark angrebet, da vil det forsvare sig. I Over- 
ensstemmelse hermed vil Regeringen virke for, at Genopbyg- 
ningen af et dansk Forsvar gennemføres saa hurtigt, det kan 
lade sig gøre. Regeringen maa bedømme det meget alvorligt, 
dersom en politisk Debat her i Landet skulde faa et Forløb, 
som i Udlandet 홢 og ikke mindst i de nordiske Lande 홢 
kunde skabe Tvivl om dens Vilje til at sætte Handling bag 
Ordene. Det maatte derfor være en Forudsætning for at 
udskyde Fremsættelsen af et Forslag til Lov om Hjemmevær- . 
net, at der herom kunde opnaas Enighed imellem Partierne. 
Det har vist sig, at denne Enighed ikke kunde tilvejebringes. 
Venstre og Konservative kar i Forsvarskommissionen traraadet 
at udskyde Oprettelsen af Hjemmeværnet. 

I de nordiske Lande drøftes for Tiden i Pressen og paa 
Møder en Udvidelse af det nordiske Samarbejde. I disse Drøf- 
telser har været inddraget den Mulighed, at det nordiske 
Samarbejde kom til at omfatte de militære Anliggender. Ogsaa 


